cest dit /20/ rapert et promunciation avons nos fait par le grei et lacort des dites parties sauf le dit es dis religious es menus bois par devers Beveures ce point /21/ en joint lou quel li dis sires de Choisuel meintient quil nont droit et sauf le cours de laigue de lessau dou dit estan de Bonne Ancontre qui /22/ averai et doit avoir son cours ensi cum il ai acustemei tous jours sans nul empeschement et je Jehans davant dis sire de Choisuel por lou /23/ consoil de bonnes gens cest a savoir de mon signor Joffroy et de notre signor Jacques davant dis et de plusours autres saiges ai veu et regar-/24/-dei ci je navoie droit es heritaiges desus dis si ai quitei et delivreï es diz religious perpetuelment les heritaiges dus dis pour moi et pour /25/ mes hoirs et ai hain et receu des dits religious les dites sept vins et dex livres de petits tournois pour cause des chevaus et des cous /26/ et des damaiges desus dis des quels sept vins et dex livres j'ai receu des dis religious quarante livres de quil ont inaultre pretant et de /27/ priour de Saint Thiebaut cleric ai receu pour les dis religious cents et dex livres de petis tournois de vaiges venduz cest asavoir de terix pasefis de /28/ un /romciu/ pretant some et quarte vins resaus de firement a la mesire de Bormont qui estient notre signor Jacques de Bormont li quils mestoit ploiges por les dis religi/ous/ /29/ et ma toig pour bien paieï sin equite les dis religious et ai promis enleautei pour nos et pour mes hoirs les choses desus dites avoir fermes et estables a tous jors /30/ mais les rapeler par moi ne par autrui e recoi ne en apart sus loblacion de tous mes biens et des biens de mes hoirs mobles et nonmobles presents et avenir et par ce /31/ que ce soit ferme choses et estable je Jehans sire de Choisuel desus dis ai seelees ces presentes lettres de notre grant seel et de notre petit seel encorten seel en signe delivreï et /32/ nos freires Guillaumes humble abbes de Morimont desus dis pour nos et pour notre coventavons mis notre selle en ces presentes lettres Et je Jehan sire de Choisuel de-/33/-sus dis et nos freires Guillaumes abbe desus nommes avons riei et requis es dis nobles notre signor Joffroy signor de Damfole et notre signor Jacques de Bormont chevaliers /34/ qui mettent lor seels en ces presentes elttres avec les notres et nos Joffrois et Jacques chevaliers desus dit a la priere et a la requeste de notre dit amei signor notre signor Jehan /35/ signor de Choisuel et dou dit notre amei Dan Guillaumes abbei de Morimont avavons mis nos seels en ces presentes lettres en tesmoignage de veriteï qui furent /36/ faites lan de grace mil trois cens et soize lou vanredi apres la sain Martin divers ou mois de novembre.